1
Solutions for fluid technology
DURcHfLUSS-MESStEcHNIk
SERIE VS
2 VOLUMENSENSOREN DER BAUREIHE VS
SENSORIk füR ERwEItERtEN
tEMpERAtURBEREIcH
Für Temperaturbereiche von -40° C bis 210° C steht ein

Qmax = 40 l/min eine Frequenz von  fmax* = 6666,67 Hz aus.
18
typENScHLüSSEL VOLUMENSENSOREN VSI
typENScHLüSSEL
BEISpIEL
19ELEktRONIScHE AUSwERtEgERätE
Volumensensortyp wählbar per Menü
Durchfluss-Richtungsanzeige
16 Bit-Analogausgang
0 … ± 10 V
0 … ± 20 mA
0/4 … 20 mA
2 Grenzwertausgänge
Halbleiterrelais
PC-Schnittstelle RS 232 oder RS 485
Spannungsversorgung für Durch-
fluss-Sensor integriert 24 V DC /
100 mA
Durchflussrichtungsanzeige mit
Schaltausgang (0 V / 5 V)
2 Optokoppler Grenzwertausgänge,
Grenzwerte frei einstellbar
Analogausgang auch mit durch-
flussrichtungsabhängiger Strom-/
Spannungs-Polarität lieferbar
0 … (±) 10 V
0 … (±) 20 mA
4 … 20 mA
Spannungsversorgung für Durch-
fluss-Sensor integriert 24 V DC /50 mA
Durchfluss- oder Volumenanzeige
programmierbar, mit Linearisie-
rungsfunktion
12 Bit-Analogausgang
0 … 10 V
0 … 20 mA
4 … 20 mA
2 Grenzwert-Relaisausgänge
PC-Schnittstelle RS 232
Spannungsversorgung für Durch-
fluss-Sensor integriert 12 V/100 mA
VOLUMEN-MESSgERät Dpz-
IMp füR 1- ODER 2-kANALI-
gEN DURcHfLUSSSENSOR
Durchfluss- Richtungsanzeige
16 Bit-Analogausgang
0 … ± 10 V
0 … ± 20 mA
0/4 … 20 mA
2 Grenzwertausgänge
Halbleiterrelais
PC-Schnittstelle RS 232 oder RS 485
Spannungsversorgung für Durchfluss-
Sensor integriert 24 V DC /100 mA
UNIVERSAL-MESSgERät VfM 320 füR
DyNAMIScHE pROzESSMESSUNgEN
UND REgELUNgEN
Durchfluss-, Volumen- und Verhältnismessung sowie Mes-
sung und Steuerung von Schussvolumen – oder Schuss-
massen-Vorgängen für 2-Komponenten Mischungsanlagen
Signalverarbeitung von 2 Durchfluss-Sensoren mit zwei-
kanaliger Signalausgabe
Zwei unabhängige dynamische Analogausgänge mit
16 Bit Digital/Analog-Wandler Wandlungszeit
D/A-Wandler: < 3 ms (0 Hz       2 kHz       0 Hz)
Die Durchfluss- und Volumenwerte werden richtungs-
abhängig als eingeprägte analoge Spannung ausgege-
ben
(0 V         5 V        10 V)
bzw. richtungsunabhängig
(10 V         0 V        10 V)
Echtzeitgemäße Ausgabe von analogen und digitalen
Messwerten